共青团南京邮电大学委员会

	校团发〔2016〕22号
★

关于做好南京邮电大学菁英人才学校第七期青马班学员推荐工作的通知

各院分团委、各学生组织：
为推进南京邮电大学青年马克思主义者培养工程的深入实施，努力构建学生骨干的培养体系，根据《南京邮电大学贯彻落实“大学生马克思主义者培养工程”实施方案》（校团发﹝2009﹞14号）文件精神，校团委决定举办南京邮电大学菁英人才学校第七期青马班。现将有关事项通知如下：
1、 基本情况
南京邮电大学菁英人才学校由校团委主办，设置大学生骨干培养的基础性课程，面向全校本科生、研究生招收学员，主要面向在校的学生骨干，主要包括各级各类学生干部、学生社团干部、学生党员和入党积极分子、理论学习骨干及在学术科技、社会实践、文化体育等方面成绩突出的优秀学生。培养对象必须经“培养工程领导小组”审核确定成为正式学员。
2、 学员条件
（一）组织推荐条件
1、拥护中国共产党的领导，具有强烈的历史使命感和社会责任感；
2、在校、院学生组织（社团）、学生党支部、年级团总支、团支部、班委会、社团等任职及学生助理、学生班主任等学生干部或某些方面具有明显优势和较大发展潜力的本科二年级及以上学生；
3、学习成绩优良，获得校级以上（含校级）奖学金；
4、具有较强的创新创造意识、组织协调能力和表达能力；
5、具有较强的团队意识和集体观念；
6、参加过学校或学院组织的入党积极分子培训班、预备党员培训班、学生骨干培训班等学习。
对某些方面具有明显优势和较大发展潜力，但暂不符合第3、6款条件的学生，可酌情适当放宽要求。
（二）个人自荐条件
思想进步，表现良好，积极要求成为学员的非干部学生，可通过向学院自荐的方式参与。学生自荐所需条件：
1、学习成绩优异，综合测评在班级前10%；
2、在科技创新创业活动中表现出色，曾获校级以上表彰；
3、在社会实践中表现突出，曾获校级以上表彰；
4、在社团活动中表现突出，本人或所在社团曾获校级以上表彰；
5、在志愿服务中表现出色，曾获校级以上表彰；
6、在自立自强方面起到模范带头作用，曾获校级以上表彰；
7、文体活动表现出色，曾获校级以上表彰。
3、 学员招收程序及名额分配
（一）招收程序：
1.自荐人选要通过各分团委、班级团支部采取自下而上、民主集中的方式，产生基本符合选拔条件的候选人，同时填写纸质和电子推荐表（附件2），经本单位审核后上报至校团委；
2.各分团委、校级学生组织要对照选拔条件，拟定上报人选进行公示，公示无意见后，候选人同时填写纸质和电子推荐表，经本单位审核后，上报推荐表和候选人汇总表（附件2、附件3）至校团委；
3.校团委将组织笔试、面试等考核步骤，初步确定校级大学生骨干青马班学员并进行公示，公示无意见后正式确定菁英人才学校青马班学员。
（二）招收名额
菁英人才学校第七期青马班按照各学院本科总人数的0.2%比例进行推荐候选人；低于1500人的学院，推荐3名候选人；校级组织每个组织推荐3名候选人。校团委通过笔试、面试等方式，进行筛选，最终招收60名正式学员。校团委、学生会、研究生会、各院分团委按照名额分配表推荐候选人（具体分配情况见附件1）。
4、 培养对象的管理与考核
（一）建立档案。为参加大学生菁英人才学校的学员逐人建立档案，对参加培训、实践的全过程和考核成绩、取得成果进行记录，以便综合评价，提供有效服务。
（二）综合考核。校团委将设定量化指标，由大学生菁英人才学校通过理论考试、调研报告、挂职和志愿服务鉴定、综合素质评议等对培养对象进行考核，对学员最终给出优秀、良好、合格和不合格四个等次的鉴定。考核优秀的学员，在有关活动中将优先考虑。
5、 培训安排及课程设置
（一）理论学习。每年组织大学生骨干进行不少于一周的集中理论学习。邀请专家学者、党政干部等为学生讲授马克思主义中国化的最新成果，举办形势报告会，分析社会热点问题，提高大学生骨干的理论素养和辨析能力。
（二）实践锻炼。每年组织大学生骨干进行不少于两周的基层实践锻炼。深入到农村、社区、企业等基层一线开展生产劳动、社会调查、民宿体验、参观考察等活动，增加大学生骨干对国情和社会的了解，增进与人民群众的感情，提高社会适应能力。
（三）课题研究。要求每个大学生骨干在培养期间，结合自己所学专业和个人兴趣，选择一个人文社会科学类的课题，在导师的指导下开展研究，完成并提交一份研究报告，以提高研究分析问题的能力。
（四）志愿服务。组织大学生骨干每人每年参加不少于100小时的志愿服务。通过在校园内、城市社区、农村基层参加扶危济困、支教支医、文艺演出、政策宣传等公益活动，增强大学生骨干的社会责任感。
（五）对外交流。创造条件，组织学生骨干在培养期间参与其他高校优秀青年的交往，或参加一次国际（含港澳台地区）青年的交流活动，帮助他们开阔视野，增长见识，提高对外交往能力。
6、 工作要求
（一）各单位要高度重视，认真抓好参训学员的选拔工作，要结合单位实际情况，切实将符合条件的学员选拔上来。
（二）各单位认真填写学员推荐表及报名汇总表（见附件2、附件3），并于12月22日前把本单位参训学员推荐表及报名汇总表电子版发送至tuanwei@njupt.edu.cn，纸质版交至校团委办公室（大学生活动中心216室）。

联系人：蔡景彬
联系电话：85866318

附件1：菁英人才学校第七期青马班学员推荐名额分配表
附件2：菁英人才学校第七期青马班学员推荐表
附件3：菁英人才学校第七期青马班学员推荐汇总表

2016年12月16日

	主题词：青马工程  招生  通知

	抄送：

	共青团南京邮电大学委员会
	2016年12月16日印发

附件1：
菁英人才学校第七期青马班学员推荐名额分配表

	单位名称
	名额

	校学生会
	3人

	学生社团联合会
	3人

	校科协
	3人

	青志联
	3人

	大艺术团
	3人

	南邮青年社
	3人

	南邮之声广播台
	3人

	红十字会
	3人

	新媒体发展中心
	3人

	合计
	27人

	单位名称
	名额
	单位名称
	名额

	通信与信息工程学院
	5人
	传媒与艺术学院
	3人

	电子科学与工程学院
	3人
	管理学院
	5人

	光电工程学院
	3人
	经济学院
	3人

	计算机学院、软件学院
	4人
	人文与社会科学学院
	3人

	自动化学院
	3人
	外国语学院
	3人

	材料科学与工程学院
	3人
	教育科学与技术学院
	3人

	物联网学院
	3人
	贝尔英才学院
	3人

	理学院
	3人
	海外教育学院
	3人

	地理与生物信息学院
	3人
	合计
	56人

附件2：
[bookmark: _GoBack]菁英人才学校第七期青马班学员推荐表
学院：____________  候选人类型：组织推荐 个人自荐
	姓名

	学号

	出生
年月

	一寸免冠照片

	性别

	绩点

	专业
排名

	民族

	政治
面貌

	联系
方式

	个人
简历

	兴趣
特长

	奖励
情况

	学院团委或指导老师意见
	盖章：
年  月  日
	校
团
委
意
见
	盖章：
年  月  日

附件3：
菁英人才学校第七期青马班学员推荐汇总表

单位名称_________________（盖章）                                      填报日期：
	序号
	姓名
	性别
	学号
	单位
	职务
	联系方式
	电子邮箱

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7